
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              07.09.2020 г.г. г.Черногорск               №  1710-П 

 

         Об организации бесплатного горячего  
питания школьников  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    
Постановление Правительства Российской Федерации от 20.06.2020 г. № 900 
«О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации 
«Развитие образования», статьями 27, 37 Устава муниципального образования 
город Черногорск Администрация города Черногорска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Руководителю Городского управления образованием администрации 
города Черногорска (Е.Г. Чернышевой): 

1.1. Организовать и обеспечить горячим питанием школьников 1-4 классов 
с 01.09.2020 года.    

1.2. Осуществлять постоянный контроль за выполнением условий по 
обеспечению качественного питания школьников, согласно муниципальным 
контрактам, заключенным по итогам проведения торгов и запроса котировок с 
участниками закупки, или договорам, заключенным с единственным 
исполнителем. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 
01.09.2020 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации города Черногорска по социальным 
вопросам А.Н. Ващенко. 

 
 
Глава города Черногорска                                                                   В.В.Белоногов              

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАС РЕСПУБЛИКА 

   
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ЧЕРНОГОРСКА 
ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
Согласованно: 
 
Заместитель главы администрации 
По социальным вопросам                                                                   А.Н.ВАЩЕНКО                         
 
 
Руководитель ГУО 
Администрации г.Черногорска                                                      Е.Г.ЧЕРНЫШЕВА 
 
 
Заместителя руководителя  
МКУ «Сотрудничество»                                                                            Т.А.ТРЕЙЗЕ 
 
 
 
Начальник общего отдела                                                            О.В.КОСТЮКОВИЧ 
                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Москалева М.Ю. тел.2-39-43 




